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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia niepublicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie usługi Inżyniera Kontraktu 

sprawującego nadzór inwestorski nad robotami budowlanymi w ramach zadania 

inwestycyjnego pn.: „Przebudowa dworca kolejowego Żyrardów” (postępowanie 

nr KFZ/2025/WNP-019543). 

 

 

WYJAŚNIENIE NR 2 TREŚCI SWZ 

Zamawiający, działając na podstawie § 11 ust. 5 Procedury udzielania zamówień przez PKP S.A., 

udostępnia treść zapytań (bez ujawniania źródła zapytania) wraz z wyjaśnieniami treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej „SWZ”): 

 

Pytanie 1:  

Prosimy o informację, jaki jest status (harmonogram) opracowania dokumentacji projektowej  

oraz uzyskania pozwolenia na budowę dla Inwestycji. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż w dniu 15.12.2025 r. został złożony wniosek o wydanie pozwolenia na 

budowę. 

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż obecnie trwa opracowywanie projektu wykonawczego. 

Pytanie 2 

Prosimy o informację, jaki jest status i harmonogram wyboru WRB. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż obecnie trwa opracowywanie projektu wykonawczego.   

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż w dniu 15.12.2025 r. został złożony wniosek o wydanie 

pozwolenia na budowę i Zamawiający oczekuje na otrzymanie prawomocnej decyzji pozwolenia  

na budowę. Po odebraniu tych dokumentów zostanie wszczęte postępowanie na wybór wykonawcy 

robót budowlanych (dalej „WRB”).  
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Pytanie 3 

Prosimy o potwierdzenie, ze kary umowne określone w par. 11 ust.1 wzoru umowy dotyczą 

przypadków zawinionych przez Wykonawcę, a w szczególności nie dotyczą przypadków,  

gdy obowiązek zapisy w umowie nie został wykonany z przyczyn niezależnych od wykonawcy,  

jak przypadek losowy lub siła wyższa. W szczególności prosimy o potwierdzenie tego w stosunku 

do kary umownej opisanej w par. 11 ust. 1.6 w przypadku, gdy Wykonawca nie posiadał wiedzy  

o obecności nie zgłoszonych podwykonawców lub gdy RB nie dostarczył dokumentów 

podwykonawców opisanych we wskazanym zapisie umowy. Obecne brzmienie tego zapisu wzoru 

umowy obciąża Wykonawcę odpowiedzialnością za zdarzenia i działania innych stron, na które nie 

ma wpływu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż kary umowne określone w § 11 ust. 1 wzoru Umowy, stanowiącego 

Załącznik nr 10 do SWZ, dotyczą przypadków, gdy obowiązek postanowienia określonego  

w umowie nie został wykonany z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jak przypadek losowy  

lub siła wyższa. W szczególności Zamawiający potwierdza, że kara umowna nie dotyczy sytuacji, 

gdy Wykonawca nie posiadał wiedzy o obecności nie zgłoszonych podwykonawców lub gdy WRB 

nie dostarczył dokumentów podwykonawców opisanych we wskazanym postanowieniu umowy,  

a Wykonawca nie miał na powyższe wpływu. 

 

 

Pełnomocnik Kierownika Zamawiającego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: 

Olga Demczuk 

Sekretarz Komisji Przetargowej 
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